



2023-04-03

Interpellation

Till ansvarigt regionråd

Angående processen för remissvar om Kulturresevatets Folkhögskola

Tidigare i år kunde vi i media läsa och höra om att den ideella föreningen Kulturresevatets Folkhögskola i Riddarhyttan fått besked om avveckling efter att deras prövotid för försöksverksamhet löpt ut. Det är Folkbildningsrådet som har fattat det beslutet. Under Folkbildningsrådets utredning kring att tillåta Kulturresevatets Folkhögskola att starta som en egen folkhögskola i Riddarhyttan var Region Västmanland remissinstans. I deras remissvar framgår bland annat att Region Västmanland konstaterar att det finns ett behov av fler deltagarveckor (allmän kurs) till länet för att förbättra länets låga utbildningsnivå men också att folkbildningen i de norra länsdelarna är väl tillgodosedda bland annat genom Västerås folkhögskolas filial i Norberg samt att Tärna Folkhögskola, i Sala, har inriktningar som tangerar Kulturresevatets bildningsområde.

Enligt yttranden från Kulturresevatets Folkhögskolas rektor finns det uttalanden i remissvaret som bygger på felaktigheter eller missförstånd. Norbergs filial till Västerås Folkhögskola hade fått avvecklingsbesked fyra månader innan Region Västmanland skickade sitt remissvar till Folkbildningsrådet. Det framgår också av regionens remissvar att det troligen gjorts en sammanblandning mellan den ideella föreningen Kulturresevatets Folkhögskola (som ansökt om att bli folkhögskola i Riddarhyttan) och den ekonomiska föreningen Teatermaskinen, båda med säte i Riddarhyttan, då det i yttrandet talas om att Tärna folkhögskola numer också har inriktning mot skådespeleri som delvis skulle överlappa med Teatermaskinens inriktning.

Det är Folkbildningsrådet som beslutar om avveckling av folkhögskolor, tillika beviljande av nya sådana. Det går endast att spekulera i vilken omfattning regionens yttrande haft för påverkan på Folkbildningsrådets beslut men troligen är det mycket då Region Västmanland i sitt yttrande sammantaget inte ser behov av en ny folkhögskola i regionen. Faktum kvarstår dock att utbildningsnivån i de norra länsdelarna i regionen dessvärre är mycket låga och endast ca 50% har gymnasieutbildning eller motsvarande utbildning i kommunerna Skinnskatteberg, Fagersta och Norberg och att behov av folkbildning är angeläget oavsett utförare.

Med anledning av ovanstående vill jag fråga ansvarigt regionråd:

- Hur kom regionen fram till det remissyttrande som lämnades till Folkbildningsrådet?
- Har regionen kompletterat sitt yttrande efter att vissa felaktiga uppgifter belysts?
- Hur vill regionen stärka folkbildningen i de norra länsdelarna, nu när det inte längre finns någon folkhögskola representerad?

Pratima Åslund (V)

Fullmäktigeledamot Region Västmanland